АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2022                                                                                                    № 492
с. Ключи

О внесении изменений в административный регламент от 14.03.2019 №113 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

На основании Протеста Прокуратуры Ключевского района от 08.06.2022 №02-39-22, в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №312-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ключевский район Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент от 14.03.2019 №113 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» следующие изменения:
1) Регламент дополнить подп. 3.2.3.1.1 следующего содержания:
«подп. 3.2.3.1.1 без проведения торгов осуществляется продажа земельных участков гражданам для ведения садоводства исключительно для собственных нужд»;
2) подп. 13 п. 2.12.2 после слов «ведения личного подсобного хозяйства» дополнить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд» далее по тексту;
3) п. 1.1 после слов «ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта» дополнить словом «садоводства» далее по тексту.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ключевского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава района                                                                                          Д.А. Леснов

[bookmark: _GoBack]